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Приложение № 1к постановлению администрации города Иркутскаот 30.03.2021 №031-06-223/21
«Приложение № 1 к постановлению администрации города Иркутскаот 13 июля 2017 года № 031-06-688/7

Объект капитального строительства муниципальной собственности, на строительство которых в 2021-2029 годах необходимо осуществить бюджетные инвестиции

Наименованиеобъекта
Планируемоеместонахождениеобъекта

Нап
рав

лен
ие

инв
ест

иро
ван

ия

Наименованиеглавногораспорядителябюджетныхсредств имуниципальногозаказчика

Наименованиезаказчика

Пар
аме

тры
,ха

рак
тер

изу
ющ

ие
объ

ект
Нал

ичи
езе

мел
ьно

го
уча

стк
а

Нал
ичи

еи
нж

ене
рны

хк
омм

уни
кац

ий
Сро

ко
кон

чан
ия

стр
оит

ель
ств

а

Предполагаемая стоимость объекта сраспределением по годам, тыс. руб.

Общий объембюджетных инвестицийпо источникамфинансовогообеспечения, тыс. руб.

Распределение общего объема бюджетных инвестиций по годам, тыс. руб.

Всего

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

год год год год год год год год год год год год год год год год год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Строительство сетейливневойканализации ул.Лызина в границахул. Аэрофлотская доул. Красноярская иколлектор ливневойканализации по ул.Красноярская вграницах ул. Лызинадо ул. Култукская вг. Иркутск спрохождениемэкспертизыпроектно-сметнойдокументации

г.И
рку

тск
,ул

.Л
ызи

на,
ул.

Кра
сно

ярс
кая Стр
оит

ель
ств

о

КГ
О

КГ
О

Сет
ьл

ивн
ево

йк
ана

лиз
аци

и

Нетребуется Вн
али

чии
202

2г
од

74
242

,7
42

42,
7

70
000

,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 74 242,7 4 242,7 70 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
БюджетгородаИркутска 70 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вт
ом

чис
ле

под
гот

овк
а

про
ект

ной
док

уме
нта

ции

202
1г

од
42

42,
7

42
42,

7
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

БюджетгородаИркутска 4 242,7 4 242,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительствоканализационныхнасосных станций струбопроводами в 1-м и 2-м поселкахстанции Батарейная

г.И
рку

тск
а,1

-й
и2

-й
пос

елк
и

ста
нци

иБ
ата

рей
ная Стр
оит

ель
ств

о

КГ
О

КГ
О

Кан
али

зац
ион

ная
сет

ьс
тру

боп
ров

ода
ми

Сформирован Вн
али

чии 202
4г

од
139

400
,0

0,0 50
000

,0
50

000
,0

39
400

,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 139 400,0 0,0 50 000,0 50 000,0 39 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
БюджетгородаИркутска 139 400,0 0,0 50 000,0 50 000,0 39 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вт
ом

чис
ле

под
гот

овк
а

про
ект

ной
док

уме
нта

ции

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
БюджетгородаИркутска 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительствоводопроводныхсетей по адресам: л.Покрышкина, ул.Лизы Чайкиной, ул.Саратовская,ул.Генерала Доватора,спрохождениемэкспертизыпроектно-сметнойдокументации

г.И
рку

тск
,ул

.
По

кры
шк

ина
,ул

.Л
изы

Чай
кин

ой,
ул.

Сар
ато

вск
ая,

ул.
Ген

ера
ла

Дов
ато

ра

Стр
оит

ель
ств

о

КГ
О

КГ
О

Вод
опр

ово
дна

яс
еть

Нетребуется Вн
али

чии 202
2г

од
82

782
,3

27
82,

3
80

000
,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого 82 782,3 2 782,3 80 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
БюджетгородаИркутска 82 782,3 2 782,3 80 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вт
ом

чис
ле

под
гот

о
вка про
ект

н
ой док
уме

нта
ции 202
1

год 27
82,

3
27

82,
3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

БюджетгородаИркутска 2 782,3 2 782,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Строительство сетейливневойканализации по ул.30-й Дивизии сочистнымисооружениямиглубокой очистки вм-не НижняяЛисиха. Д-1500 спрохождениемэкспертизыпроектно-сметнойдокументации г.И
рку

тск
,ул

.30
-й

Ди
виз

ии

Стр
оит

ель
ств

о

КГ
О

КГ
О

Сет
ьл

ивн
ево

йк
ана

лиз
аци

и

Нетребуется Вн
али

чии 202
9г

од
15

44
284

,81
*

0,0 12
000

,0
0,0 0,0 0,0

375
000

,0
375

000
,0

375
000

,0
375

000
,0 Итого 1 544 284,81 0,0 12 000,0 0,0 0,0 0,0 375 000,0 375 000,0 375 000,0 375000,0

БюджетгородаИркутска 1 512 000,00 0,0 12 000,0 0,0 0,0 0,0 375 000,0 375 000,0 375 000,0 375000,0

вт
ом

чис
ле

под
гот

овк
а

про
ект

ной
док

уме
нта

ции

202
2г

од
44

284
,81

*
0,0 12
000

,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

БюджетгородаИркутска 44 284,81* 0,0 12 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство сетейводоснабжения сустройствомпожарных гидрантовв пос. Ермаковка поулицам Саперная иМатросская г.И
рку

тск
,в

пос
.

Ерм
ако

вка
по

ули
цам

Сап
ерн

ая
иМ

атр
осс

кая

Стр
оит

ель
-

ств
о

КГ
О

КГ
О

Вод
опр

ово
дна

яс
еть

Нетребуется Вн
али

чии 202
7г

од
32

200
,0

36
00,

0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28
600

,0
0,0 0,0

Итого 32 200,0 3 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28 600,0 0,0 0,0
БюджетгородаИркутска 32 200,0 3 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28 600,0 0,0 0,0

вт
ом

чис
ле

под
гот

овк
а

про
ект

ной
док

уме
нта

ц
ии

202
1г

од
36

00,
0

36
00,

0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

БюджетгородаИркутска 3 600,0 3 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство сетейводоснабжения с устройствомпожарных гидрантовпо ул. Чапаева,Полевая, Фрунзе, 2-яКлючевая и ГлебаУспенского

гИ
рку

тск
,ул

.Ч
апа

ева
,

По
лев

ая,
Фр

унз
е,2

-я
Клю

чев
ая

иГ
леб

а
Усп

енс
ког

о

Стр
оит

ель
-

ств
о

КГ
О

КГ
О

Вод
опр

ово
дна

яс
еть

Нетребуется Вн
али

чии 202
7г

од
32

000
,0

34
00,

0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28
600

,0
0,0 0,0

Итого 32 000,0 3 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28 600,0 0,0 0,0
БюджетгородаИркутска 32 000,0 3 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28 600,0 0,0 0,0

вт
ом

чис
ле

под
гот

овк
а

про
ект

ной
док

уме
нта

ц
ии

202
1г

од
34

00,
0

34
00,

0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

БюджетгородаИркутска 3 400,0 3 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство ВНСи КНС на ул.Радищева

г.И
рку

тск
,ул

.Ра
дищ

ева

Стр
оит

ель
-

ств
о

КГ
О

КГ
О

Кан
али

зац
ион

ная
и

вод
опр

ово
дна

ян
асо

сны
е

ста
нци

ис
тру

боп
ров

ода
ми

Нетребуется Вн
али

чии 202
6г

од
110

000
,0

10
000

,0
0,0 0,0 0,0 0,0

100
000

,0
0,0 0,0 0,0

Итого 110 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100 000,0 0,0 0,0 0,0
БюджетгородаИркутска 110 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100 000,0 0,0 0,0 0,0

вт
ом

чис
ле

под
гот

овк
а

про
ект

ной
док

уме
нта

ц
ии

202
1г

од
10

000
,0

10
000

,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

БюджетгородаИркутска 10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство ВНСи магистральногоВодопровода к п.Славный

г.И
рку

тск
,П

лиш
кин

ски
й

тра
кт,

п.С
лав

ны
й

Стр
оит

ель
-

ств
о

КГ
О

КГ
О

Вод
опр

ово
дны

ен
асо

сны
е

ста
нци

ис
тру

боп
ров

ода
ми

Нетребуется Вн
али

чии 202
6г

од
467

200
,0

69
80,

0
0,0 0,0 0,0 0,0

460
220

,0
0,0 0,0 0,0

Итого 467 200,0 6 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 460 220,0 0,0 0,0 0,0
БюджетгородаИркутска 467 200,0 6 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 460 220,0 0,0 0,0 0,0

вт
ом

чис
ле

под
гот

овк
а

про
ект

ной
док

уме
нта

ц
ии

202
1г

од
69

80,
0

69
80,

0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

БюджетгородаИркутска 6 980,0 6 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство сетейливневойканализации кжилым домам по ул.Пискунова г.И
рку

тск
,ул

.
Пи

ску
нов

а

Стр
оит

ель
ств

о

КГ
О

КГ
О

Ли
вне

вая
кан

али
зац

ия Нетребуется Вн
али

чии
202

2-2
023

,20
26

год
ы

143
000

,0*
*

0,0
27

880
,4*

*
12

292
,8*

*
0,0 0,0

102
826

,8
0,0 0,0 0,0

Итого 143 000,0 0,0 27 880,4** 12 292,8** 0,0 0,0 102 826,8 0,0 0,0 0,0БюджетгородаИркутска 116 302,8 0,0 13 234,0 242,0 0,0 0,0 102 826,8 0,0 0,0 0,0
Областнойбюджет 3 920,7** 0,0 3452,6** 468,1** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 22 776,5** 0,0 11 193,8** 11 582,7** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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вт
ом

чис
ле

под
гот

овк
а

про
ект

ной
док

уме
нта

ц
ии

202
2г

од
13

000
,0

0,0 13
000

,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

БюджетгородаИркутска 13 000,0 0,0 13 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительствоводопровода по ул.Ракитная
г.И

рку
тск

,ул
.Ра

кит
ная

Стр
оит

ель
-

ств
о

КГ
О

КГ
О

Вод
опр

ово
дна

яс
еть

Нетребуется Вн
али

чии 202
6г

од
71

500
,0

0,0 65
00,

0
0,0 0,0 0,0 65
000

,0
0,0 0,0 0,0

Итого 71 500,0 0,0 6 500,0 0,0 0,0 0,0 65 000,0 0,0 0,0 0,0
БюджетгородаИркутска 71 500,0 0,0 6 500,0 0,0 0,0 0,0 65 000,0 0,0 0,0 0,0

вт
ом

чис
ле

под
гот

овк
а

про
ект

ной
док

уме
нта

ц
ии

202
2г

од
65

00,
0

0,0 65
00,

0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

БюджетгородаИркутска 6 500,0 0,0 6 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительствоводопровода по ул.Пляжная

г.И
рку

тск
,ул

.П
ляж

ная

Стр
оит

ель
-

ств
о

КГ
О

КГ
О

Вод
опр

ово
дна

яс
еть

Нетребуется Вн
али

чии 202
6г

од
55

000
,0

0,0 50
00,

0
0,0 0,0 0,0 50
000

,0
0,0 0,0 0,0

Итого 55 000,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0
БюджетгородаИркутска 55 000,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0

вт
ом

чис
ле

под
гот

овк
а

про
ект

ной
док

уме
нта

ц
ии

202
2г

од
50

00,
0

0,0 50
00,

0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

БюджетгородаИркутска 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительствоводопровода по пер.Октябрьский

г.И
рку

тск
,пе

р.
Ок

тяб
рьс

кий

Стр
оит

ель
-

ств
о

КГ
О

КГ
О

Вод
опр

ово
дна

яс
еть

Нетребуется Вн
али

чии 202
6г

од
55

000
,0

0,0 50
00,

0
0,0 0,0 0,0 50
000

,0
0,0 0,0 0,0

Итого 55 000,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0
БюджетгородаИркутска 55 000,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0

вт
ом

чис
ле

под
гот

овк
а

про
ект

ной
док

уме
нта

ц
ии

202
2г

од
50

00,
0

0,0 50
00,

0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

БюджетгородаИркутска 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ит

ого
:

28
06

609
,8

31
005

,0
256

380
,4

318
673

,2
39

400
,0

0,0 12
03

046
,8

432
200

,0
375

000
,0

375
000

,0 2 806 609,8 31 005,0 256 380,4 318 673,2 39 400,0 0,0 1 203 046,8 432 200,0 375 000,0 375 000,0

"* в том числе учтены расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство сетей ливневой канализации по ул. 30-й Дивизии с очистными сооружениями глубокой очистки в м-не Нижняя Лисиха. Д-1500 в периодс 2008 по 2013 годы, выполненных МКУ «УКС г. Иркутска» в размере 32 284,81 тыс. руб.** в случае получения субсидий из областного и федерального бюджетов

Список сокращений:КГО – комитет городского обустройства администрации города Иркутска.

Заместитель мэра – председатель комитета городского обустройства администрации города Иркутска Р.В. Орноев
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